



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES

No. EXPEDIENTE

DIGEV-DAF-CM-2019-0244

No. DOCUMENTO

431

19 de Noviembre del 2019

Página 1 de 7

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

Departamento de Compras

No. Solicitud: 431

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE MATERIALES PARA TALLERES.**Rubro: **EQUIPO ACCESORIOS Y SUMINISTRO DE ARTE Y MANUALIDADES.**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60120000	FUNDA DE 5 LBS DE CORCHA ESPUMA PICADA	5	\$ 760.00	\$ 3,800.00
2		RULETICA DE ALFILERES 1/100	20	\$ 345.00	\$ 6,900.00
3		YARDAS DE ARANDELA	10	\$ 425.00	\$ 4,250.00
4		ROLLO DE MASKING TAPE ANCHO	5	\$ 190.00	\$ 950.00
5		CONOS DE HILO DIFERENTES COLORES 12/1	20	\$ 157.00	\$ 3,140.00
6		PAQUETE DE AGUJAS INDUSTRIAL No14 24/1	31	\$ 145.00	\$ 4,495.00
7		YARDA DE ZIPPER #9 (VARIOS COLORES)	70	\$ 110.00	\$ 7,700.00
8		YARDA DE ELASTIGO COLOR BLANCO	20	\$ 185.00	\$ 3,700.00
9		BOTONES DE CAMISA DIFERENTES COLORES	299	\$ 5.00	\$ 1,495.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

10		YARDA DE ENCAJE COLOR PLATEADO	27	\$ 180.00	\$ 4,860.00
11		YARDA DE ENCAJE DE FLECOS COLOR GRIS	6	\$ 210.00	\$ 1,260.00
12		YARDA DE TELA ULTRESA DE COLOR ROJO	10	\$ 310.00	\$ 3,100.00
13		YARDA DE TELE SHANTUNG COLOR GRIS	37	\$ 375.00	\$ 13,875.00
14		YARDA DE TELA DE VISILLO ESTAMPADO	200	\$ 70.00	\$ 14,000.00
15		YARDA DE TELA GRUESA PARA COJINES CON DISEÑO COLOR AZUL	20	\$ 200.00	\$ 4,000.00
16		YARDA DE TELA DE ACOLCHADA ESTAMPADA	6	\$ 365.00	\$ 2,190.00
17		FRASCO LIQUIDO LIMPIADOR DE PIZARRA	1	\$ 1,140.00	\$ 1,140.00
18		BORRADOR DE PIZZARAS	5	\$ 190.00	\$ 950.00
19		MARCADORES DE PIZARRA MAGICA	15	\$ 70.00	\$ 1,050.00
20		LIBRETAS RAYADAS	60	\$ 56.00	\$ 3,360.00
21		REGLAS DE MADERA 2MT	10	\$ 305.00	\$ 3,050.00
22		YARDA DE TELA DE TAPIZAR	15	\$ 285.00	\$ 4,275.00
23		ROLLO DE SUSTACHI CON LAGRIMA DE 50 YARDA	3	\$ 3,420.00	\$ 10,260.00
24		YARDA DE TELA PARA CORTINA DE VISILLO GRUESO	100	\$ 85.00	\$ 8,500.00
25		YARDA DE TELA DE FORRO	20	\$ 126.00	\$ 2,520.00
26		CAJA DE BOBINA DE MAQUINA DOSMETICA	2	\$ 110.00	\$ 220.00
27		TIJERAS DE METAL GRANDE	12	\$ 400.00	\$ 4,800.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



28		CAJA DE TIZA PARA SASTRE 1/30	1	\$ 1,150.00	\$ 1,150.00
29		CAJA DE ARGOLLAS DE MADERA CON SU GANCHO 100/1	2	\$ 3,400.00	\$ 6,800.00
30		ROLLO DE PELON GRUESO DE 50 YARDA	1	\$ 7,220.00	\$ 7,220.00
31		ESCUADRA DE METAL 2MT	7	\$ 425.00	\$ 2,975.00
32		YARDA DE TELA EN LONETA	15	\$ 400.00	\$ 6,000.00
33		ROLLO DE CINTA DE DIFERENTES COLORES DE 1 PULG.	6	\$ 325.00	\$ 1,950.00
34		PIZARRA MAGICA MEDIANA	1	\$ 3,800.00	\$ 3,800.00
35		YARDAS DE TELA DE ALGODÓN EGIPCIA	10	\$ 400.00	\$ 4,000.00
36		ROLLO DE PAPEL PATRON	26	\$ 190.00	\$ 4,940.00
37		TUBO DE MOSTACILLAS PERFECTAS DORADAS NO.#8	40	\$ 450.00	\$ 18,000.00
38		SALTAS CRISTALES No.4	40	\$ 380.00	\$ 15,200.00
39		PAQUETES TOPOS DORADOS	30	\$ 48.00	\$ 1,440.00
40		PAQUETES DE ENGANCHE DE ARETES EN ACERO INOXIDABLES 12/1	10	\$ 150.00	\$ 1,500.00
41		POTE DE SILICON FRIO (GRANDE)	7	\$ 480.00	\$ 3,360.00
42		PIEDRAS DE CENTRO REDONDAS	100	\$ 75.00	\$ 7,500.00
43		PAQUETES DE ARGOLLAS EN ACERO INOXIDABLES 50/1 (GRANDE)	50	\$ 150.00	\$ 7,500.00
44		YARDA DE VINIL DORADO	5	\$ 480.00	\$ 2,400.00
45		PLANCHA DE CARTON	8	\$ 120.00	\$ 960.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compras

Copia1 - Agregar Destino



46	PLANCHA DE FOAMI ESCARCHADO 53x90	27	\$ 390.00	\$ 10,530.00
47	PLANCHA FIELTRO DURO	15	\$ 385.00	\$ 5,775.00
48	YARDA DE TULL	10	\$ 160.00	\$ 1,600.00
49	POTES DE PINTURAS (TEMPERAS )	5	\$ 210.00	\$ 1,050.00
50	PAQUETES DE GLOBOS #9 100/1	16	\$ 390.00	\$ 6,240.00
51	ROLLO DE TAPE TRANSPARENTE	2	\$ 120.00	\$ 240.00
52	PALITOS DE COPA	150	\$ 50.00	\$ 7,500.00
53	PAQUETE DE CHELIN 100/1	5	\$ 380.00	\$ 1,900.00
54	PAQUETE DE CAJITA DE CARTON 1/100	3	\$ 180.00	\$ 540.00
55	ROLLO CINTAS SATINADA DE 2 ½ PULG.	10	\$ 215.00	\$ 2,150.00
56	PAQUETE DE FOAM DE 24x36x2 10/1	1	\$ 350.00	\$ 350.00
57	BASE DE FOAM REDONDO DE 10x5	6	\$ 320.00	\$ 1,920.00
58	BOLAS FOAM DE 4 PULG.	20	\$ 185.00	\$ 3,700.00
59	BASE DE METAL	15	\$ 240.00	\$ 3,600.00
60	PAQUETE DE PAPEL TISU 50/1	15	\$ 190.00	\$ 2,850.00
61	CARTULINAS VARIOS COLORES	154	\$ 30.00	\$ 4,620.00
62	PAQUETES DE BALONES 1/50	6	\$ 420.00	\$ 2,520.00
63	PAQUETES DE CAPACILLOS DE CAKE 100/1	5	\$ 420.00	\$ 2,100.00

64	PAQUETES DE PALITOS DE MADERA BAJA LENGUA 1/100	5	\$ 350.00	\$ 1,750.00
65	PAQUETES DE PALITOS CHINOS 1/30	60	\$ 55.00	\$ 3,300.00
66	CAJA DE LAPIZ DE CARBON 24/1	30	\$ 99.00	\$ 2,970.00
67	ROLLOS DE CURLIG	3	\$ 210.00	\$ 630.00
68	CUTER Y REPUESTO	6	\$ 170.00	\$ 1,020.00
69	RESMA DE CARTONITE 500/1	1	\$ 2,300.00	\$ 2,300.00
70	CAJA DE RESMA DE PAPEL ADHESIVO 24/1	3	\$ 5,690.00	\$ 17,070.00
71	RESMA DE PAPEL BOND 8 1/2 X11 500/1	5	\$ 225.00	\$ 1,125.00
72	PAQUETES DE CIERRE CANGREJO 100/1	10	\$ 420.00	\$ 4,200.00
73	FUNDAS DE PRISIONEROS 100/1	5	\$ 220.00	\$ 1,100.00
74	PAQUETES DE TAPA NUDOS 100/1	5	\$ 280.00	\$ 1,400.00
75	SALTA DE PERLA NO.8	20	\$ 390.00	\$ 7,800.00
76	PAQUETES DE CIERRE CARTIER	15	\$ 190.00	\$ 2,850.00
77	YARDA DE GAMUZA	10	\$ 250.00	\$ 2,500.00
78	LIBRA DE CARACOLES (GRANDE)	5	\$ 590.00	\$ 2,950.00
79	SALTA DE PIEDRA PICADA (GRANDE)	10	\$ 320.00	\$ 3,200.00
80	PAQUETES DE DEYSI (GRANDE)	10	\$ 280.00	\$ 2,800.00
81	PAQUETE DE CAMPANITA	10	\$ 280.00	\$ 2,800.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia1 - Agregar Destino



82	PAQUETES DE BASE P/ ARETES GUAYA 12/1	35	\$ 140.00	\$ 4,900.00
83	SALTA DE CRISTALES #5	20	\$ 380.00	\$ 7,600.00
84	ROLLO RABITO DE RATON	10	\$ 420.00	\$ 4,200.00
85	ROLLO ALAMBRE DE BISUTERIA	10	\$ 390.00	\$ 3,900.00
86	PAQUETES ENGANCHE DE ARETES 1/100	10	\$ 150.00	\$ 1,500.00
87	ROLLO DE CINTAS PARA DECORAR SANDALIAS	10	\$ 210.00	\$ 2,100.00
88	YARDA DE FIELTRO	40	\$ 180.00	\$ 7,200.00
89	PAQUETES DE SEMILLAS DE ASAIL 1/30	10	\$ 350.00	\$ 3,500.00
90	PAQUETES DE LIBRITOS 1/24	11	\$ 380.00	\$ 4,180.00
91	PEGAMENTOS E6000	3	\$ 695.00	\$ 2,085.00
92	PAQUETES DE BOLAS DE BISUETERIA 1/25 (GRANDE)	6	\$ 400.00	\$ 2,400.00

TOTAL	449,639.00

Observaciones: (Adquisición de materiales para talleres)





**OLIVER BASSETT MILLER,**  
Capitán de Fragata, A.R.D.  
Sub -Director de Compras, DIGEV.

